
Smlouva o dílo č. 3501 
Na provádění servisních činností

uzavřená podle § 536 a násl.zákona č. 513/1991 sb., obchodní zákoník,
v platném zněm

1. Smluvní strany

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Praha 1- Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
Zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Zastoupený:
Ing. Zdeňkem Vondrákem, ředitelem SDC Praha

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- smluvních: Ing. Zdeněk Vondrák
Zmocněn k jednání při vlastním provádění servisních prací včetně jejich
zadání a převzetí :p. .......................
tel/fax: ...........................................
Bankovní spojení: ..........................................
Číslo účtu: ..................................
IČ: 709 94 234
DIČ: CZ709 94 234
Zasílací a fakturační adresa;
Správa železniční dopravní cesty, s.o. SDC Praha, Nádražní 3113 
150 05 Praha 5 Smíchov 
Telefon: .................... 
Fax: ....................

Zhotovitel: Tramontáž, spol.s r.o.
Škroupova 170 
537 01 Chrudim III
Zapsaný u KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 1100 
Zastoupený:
Dr. Ing.Vratislavem Čapkem -  jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- smluvních: Dr. Ing. Vratislav Čapek
- realizačních: p. .........................

Tel/fax ......................................... 
Bankovní spojení: .................... 
Číslo účtu: ................................. 
IČ: 150 53 881
DIČ: CZ150 53 881

2. Preambule

2.1 .Výchozí podklady
Kompletní průvodní dokumentace předmětu servisní činnosti

2.2.Identifikační údaje místa plnění servisní činnosti 
Název: Praha, Hlavní nádraží



Místo: Praha, Hlavní nádraží, nástupiště č.1,2,3,4. 
Toto místo je i místem předání díla objednateli.

2.3. Prohlášení objednatele
Objednatel prohlašuje,že všechny podklady předal úplné a prokazatelně upozornil na 
veškeré jemu známé skutečnosti vážící se k předmětu této servisní smlouvy a že má 
zajištěno financování servisní činnosti.

2.4. Prohlášení zhotovitele
Zhotovitel prohlašuje,že se podrobně seznámil předanými podklady a s umístěním 
předmětu díla a považuje je za zcela dostatečné k provádění servisní činnosti.

3. Předmět servisní činnosti

3.1. Pro zajištěni bezchybného provozu výtahů je třeba zajistit provádění níže popsaných 
úkonů v předepsaných intervalech.
Pč Výtah PP CM OP PR R PaZ
1 HVN 4800/2 2 6 3 3 12 36
2 HVN 4800/2 2 6 3 3 12 36
3 HVN 4800/2 2 6 3 3 12 36
4 HVN 4800/2 2 6 3 3 12 36
(intervaly PP se rozumí v týdnech, ostatní intervaly v měsících)

PP provádí objednatel
CM, OP provádí zhotovitel
PR, R,PaZ zajistí objednatel

PP provozní prohlídky
CM čištění a mazání (čištěním se rozumí čištění prostor prohlubně výtahové šachty a 

výtahové technologie)
OP odborné prohlídky
PR provozní revize
R revize (l*ročně)
PaZ prohlídka a zkouška (1 *za 3 roky)

Ostatní úkony jako např. výměna zářivek, čištění výtahové šachty a všechny opravy bude 
zhotovitel provádět na vyzvání objednatele v termínu dle bodu 3.3.

3.2. Servis bude vykonáván v souladu s ČSN 27 4002.
Revizní činnost bude prováděna dle vyhlášky MD č. 100/1995 Sb. v platném znění

3.3.Havarijní služba bude vykonávána v následujícím rozsahu a intervalech. 

a/ Pracovní dny v pracovní době, kterou se rozumí 7-16 hod.



Opravy - zajišťuje servisní středisko Praha do 6 hod nahlášení opravy oprávněnou 
osobou

telefon: .................... 
mobil: ....................

b/ Pracovní dny mimo pracovní dobu
Opravy - zajišťuje servisní středisko Praha do 6 hodin od nahlášení opravy 
oprávněnou osobou.

mobil: ....................

c/ Dny pracovního volna a pracovního klidu
Opravy - zajišťuje servisní středisko Chrudim do 12ti hodin od nahlášení opravy 
oprávněnou osobou v této lhůtě po výslovném souhlasu zástupce objednatele, 
jinak v nejbližší pracovní den.

telefon: .................... 
mobil: ................... 
mobil: .................... 
mobil: ....................

d/ Svátky
Opravy - zajišťuje servisní středisko Chrudim do 24 hodin od nahlášení opravy 
oprávněnou osobou v této lhůtě po výslovném souhlasu zástupce objednatele, jinak 
v nejbližší pracovní den.

telefon: .................... 
mobil: ................... 
mobil: ....................

4.Cena za dílo

4.1 .Cena za předmět servisní činnosti dle kapitoly 3 se stanoví jednotkové ceny bez DPH 
takto:

Pč Výtah PP OP CM PR R PaZ
1 HVN 4800/2 0,- 3 200,- 3 680,- 0,- 0,- 0,-
2 HYN 4800/2 0,- 3 200,- 3 680,- 0,- 0,- 0,-
3 HVN 4800/2 0,- 3 200,- 3 680,- 0,- 0,- 0,-
4 HYN 4800/2 0,- 3 200,- 3 680,- 0,- 0,- 0,-

Ceny se rozumí v Kč a bude k nim připočtena DPH v zákonné výši.

4.2. Cena dle bodu č.l této kapitoly obsahuje veškeré náklady včetně dopravy spojené s
prováděním prací s výjimkou použitých náhradních dílů u mimogarančních oprav.

4.3. Ceny náhradních dílů a maziv jsou uvedeny v příloze s názvem „ Typické náhradní díly
k opravám v ý ta h u  HVN 4800 / 2-025PC2 „ t é t o  sm louvy .

4.4. Ceny mimogarančních oprav jsou kalkulovány v ceně 460,-Kč/hod.

4.5. Dopravní náklady u mimogarančních oprav jsou účtovány paušální částkou 600-, / výjezd.



4.6. Ceny stanovené v bodech 1,2,3,4,5 této kapitoly nepostihují inflační vlivy a ostatní
nevyhnutelné zvýšení nákladů. Inflační doložka (navýšení ceny) bude objednateli 
prokazatelně oznámena každoročně na základě inflace ČSU.

4.7. Cenové úpravy mimo inflační doložku lze provést pouze vzájemně odsouhlaseným
písemným dodatkem k této smlouvě.

4.8. Ceny za mimogaranční opravy, které budou prováděny dle požadavku objednatele ve
dnech pracovního volna, pracovního klidu a mimo pracovní dobu v pracovní dny, jsou s 
příplatkem 50 % z ceny dle bodu 4.4.

4.9. Ceny za mimo garanční opravy, které budou prováděny dle požadavku objednatele ve 
svátek, jsou s příplatkem 100 % z ceny dle bodu 4.4.

5. Povinnosti objednatele

5.1.Objednatel poskytne po dobu provádění servisních prací dle této smlouvy na dobu 
nezbytně nutnou bezplatně hygienická a sociální zařízení pro dva pracovníky 
zhotovitele,elektrickou energii pro provedení servisních prací, vytápěnou a 
uzamykatelnou místnost (strojovnu výtahů).

5.2.Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele provádějícím servisní činnost na základě této 
smlouvy přístup do prostor pracoviště(strojovna,šachta a nástupiště výtahu).

6. Povinnosti zhotovitele

6.1 .Zhotovitel povede evidenci servisní činnosti včetně sledování termínového plnění čištění a 
mazání (CM), odborných prohlídek (OP). Tato evidence bude dostupná ve výtahových 
knihách ve strojovnách výtahu.
O všech vzniklých skutečnostech v předstihu informuje zmocněného zástupce 
objednatele dle kapitoly 1.

6.2.Zhotovitel bude mít skladem nebo bezodkladně zajistí u svých subdodavatelů potřebné 
náhradní díly k provádění oprav servisovaného zařízení.

7. Termínové plnění

7.1 .Provádění čištění a mazání (CM), odborných prohlídek (OP) zajistí zhotovitel v termínech 
dle bodu 1 kapitoly 3.

7.2. Termínové plnění oprav rozsáhlejšího charakteru bude vzájemně projednáno a písemně
potvrzeno se zástupcem objednatele dle kapitoly 1.

7.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.

8. Fakturace

8.1. Faktury budou obsahovat všechny zákonné náležitosti a příslušnou DPH. Každou 
fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve prvého dne měsíce následujícího po



měsíci plnění. Na faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy objednatele a případně číslo 
příslušného smluvního dodatku.

8.2. Splatnost faktur je 45 dnů ode dne doručení. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně 
doručovat faktury na adresu uvedenou v kapitole č. 1.

8.3. V případě, že faktura bude vystavena neoprávněně, s nesprávnými údaji nebo nebude 
obsahovat některé zákonné náležitosti dle této smlouvy a jejích příloh, bude objednatel 
oprávněn vrátit takovou fakturu bez zbytečného odkladu zhotoviteli zpět bez proplacení 
k opravě či doplnění, s uvedením důvodu jejího vrácení. Nová lhůta splatnosti počne 
poté běžet dnem vystavení a odeslání bezvadné faktury.

8.4. Součástí faktury bude soupis skutečně provedených prací, potvrzený montážní deník 
stvrzený oprávněnou osobou objednatele. Bez tohoto podpisu nemůže být výt vystavená 
faktura proplacena.

8.5. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.

9. Záruky a pokuty

9.1. Na provedené servisní opravy je poskytována v souladu s obchodním zákoníkem záruka 
v délce šest měsíců ode dne provedení servisní opravy.

9.2. Na správnou funkci dodávku výtahů se poskytuje záruka dle záručního listu 
a smlouvy o dílo č.2744 takto

60 měsíců tj.02.09.2014

9.3. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůty k odstranění oprav rozsáhlejšího charakteru 
v termínech vzájemně dohodnutých poskytne objednateli slevu z ceny opravy ve 

výši 1% za každý den prodlení.

9.4. V případe prodlení objednatele s termínem úhrady faktury minimálně 14 dnů od její 
splatnosti, může zhotovitel požadovat po objednateli uhrazení úroku z prodlení ve výši 

dané platnými zákony ke dni prodlení za každý den prodlení. Úrok z prodlení se neplatí 
po dobu, po kterou bylo zdržení způsobeno peněžním ústavem.

10. Závěrečná ustanovení

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží po jednom 
výtisku.
Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy.



Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy.

Příloha:
- Obsah provozních prohlídek, prohlídek výrobce, mazání a čištění, odborných prohlídek a

zkoušek.
- Zatřídění výtahů
- Ceny náhradních dílů a maziv.

V Praze dne 9.02.2009 V Chrudimi dne 9.05.2009

SŽDC s.o.,SDC Praha
Ing.Zdeněk Vondrák

ředitel SDC Praha

Tramontáž, spol. s.r.o. 
Dr. Ing. Vratislav Čapek

jednatel společnosti



PŘÍLOHA SS 3501

V souladu s platným zněním ČSN 274007/2004 čl.5.3.1., tabulka 1, čl. 6.2 a ČSN 274002/2003 čl. 
5.1.1., 5.2.1. tabulka 1 a příloha B, přiřazujeme jednotlivým výtahům tyto lhůty jednotlivých 
činností :

Pč. Výtah PP CM OP

1. HVN 4800/2 předpis 2 3 3
zařazení 2 6 3

2. HVN 4800/2 předpis 2 3 3
zařazení 2 6 3

3. HVN 4800/2 předpis 2 3 3
zařazení 2 6 3

4. HVN 4800/2 předpis 2 3 3
zařazení 2 6 3

Servisní firma ( Tramontáž, spol.s.r.o.) upravila plánované lhůty čištění a mazání ( CM ) 
s uvážením předvídatelných poruch plynoucích z činnosti ( CM ),



Provádění prohlídek a zkoušek

Interval prováděni
Bezpečnostní prvek, komponenta, část výtahu, 
část stavební konstrukce pro instalaci výtahu

Provozní prohlídky  
týdny

O dborné prohlídky
m ěsíce

Čištění mazání 
měsíce

S T R O J O V N A  A  P R O S T O R  P R O  K L A D K Y

X X P řís tu p

X X O s v ě tle n í

X V ě trá n í

X V y b a v e n í

X P oho n

X M o to r

X -  m a zá n í

X S p o jka

X P ře v o d o v k a

X - m a zá n í

X B rzda
X -  m a zá n í

X B o č n í lo ž isko

X -  m a zán í

X X T ra k č n í k o to u č

X O d k lá n ě c í k ladka

X -  m a zá n í

HYDRAULICKÝ AGREGÁT
X H la d in a  o le je

X V e n tilo v á  so u s ta v a

X S po je  p o tru b í

X O d v z d u š n ě n í sy s té m u

X Z p o m a le n í

X X B e z p e č n o s tn í v e n til

X X P o jis tn ý  ve n til

X R u č n í o v lá d á n i

X N o sn é  p ro s tře d k y

X -  m a zán í

X X K o n c o v ý  v y p ín a č

X X O m e z o v a č  rch lo s ti

X -  m a zán í

X La n o  o m e z o v a č e  ry c h lo s ti

X -  m a zá n í

X H la v n í v y p ín a č

X V ý ta h o v ý  ro zva d ě č

X S ig n a liza ce

X X O c h ra n n é  s y s té m y

X Č iš tě n í
KLEC

X X O s vě tle n í

X O v lá d a č e

X X S ig n a liz a c e

X X -  no u zo vá

X X V y b a v e n í

X X D v e ře  k lece

X -  s p ín a č e

X - m a zá n í

X X B e z p e č n o s tn í c lo n a

X X B e z p e č n o s tn í p ráh

X X P o d la h a

X X S tě n y

X X S tro p

X U p e v n ě n í n o s n ý c h  o rg á n ů

X O b ě žn é  k la d ky

X -  m a zá n í

X V o d íc í če lis ti

X - m a zá n í

X X Z a c h y c o v a c í ús tro jí

X V á ž íc í z a ř íz e n í

X -  m a zá n í

X U p e v n ě n í k o m p e n z a č n íc h  p ro s tře d k ů

X U p e v n ě n í v le č n ý c h  kab e lů



X X B e zp e čn o s tn í a o v lá d a c í s p ín a č e
X R e v iz n í jízda

X X Z a s ta v o v á n i ve  s ta n ic íc h
X X Č iš tě n i

Š A C H E T N Í D VE Ř E
X X -  Funkce  dveří
X X X - Funkce zajišť ovacích prvků

X - Funkce dveřních m echanizm ů
X - M azán i

X X - Č iš těn í
OVLÁDAČE VE STANICÍCH

X X - Funkce
X X - S ignalizace

Š A C H TA
X X V y b a v e n í n á s tu p iš ť

X X O h ra z e n i š a c h ty

X O s v ě tle n i š a ch ty
X V od ítka

X -  m a zá n í

X V y v a ž o v a cí záva ž í

X -  U p e v n ě n i n o s n ý c h  o rg á n ů

X -  V o d íc í če lis ti

X -  M a z á n í

X X -  Z a c h y c o v a c í ú s tro jí

X V o d íc í k la d ky

X - m a z á n í

X V y v a ž o v a c í p ro s tře d ky

X - m a z á n í

X V le čn é  k a b e ly

X Z ař. p ro  z a s ta v o v á n í k le ce  v e  s ta n ic íc h

X Hydraulický vá lec s pístem
X Přístup  do prohlubně
X N a p ín a c í z a ř íz e n í lana  O R

X Z a říz e n i b e z p e č n o s tn íh o  lana

X - m a zá n í

X N á ra z n ík y

X E l .  in s ta la c e  š a ch ty

X X B e z p e č n o s tn í a o v lá d a c í s p ín a č e

X Č is to ta  š a c h ty  a p ro h lu b n ě



3501-Náhradní díly

Typické náhradní díly k opravám výtahu HYN 4800/2-025PC2

Vložka vedení EM 16 PU 258,- Kč

Vložka vedení EM 16 PE 624,- Kč

Vedení křídel WITTUR 2 080,- Kč/sada

Kladka horní nosná závěsu dveří 777,- Kč

Pomocné kontakty 336,- Kč

Trubice zářivky 68,- Kč

Startér 20,- Kč

Optická lišta 20 706,- Kč

Práh automatických dveří 34 220,- Kč

Kladka hákové uzávěry 104,- Kč

Olej hydraulický 76,- Kč/litr

Lanko omezovače rychlosti 37,- Kč/metr

Řídící deska RECOBA 18 436,- Kč

Tlačítko Schaffer 570,- Kč

Displej 3 822,- Kč

Kličkový spínač 462,- Kč

Ceny platné pro rok 2009

Chrudim 2009



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 159870

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3e3b9630-a6e6-4f26-8f4b-1ffb0fe004ae

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana KOLESNIKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.12.2018 13:38:59


